

Peter Klein Uerdinger Straße 333 47800 Krefeld

An den

Vorsitzenden des Rates der Stadt Krefeld Herrn Oberbürgermeister Frank Meyer Von-der-Leyen-Platz 1 47798 Krefeld Anschrift Ratsherr Peter Klein

Uerdinger Str. 333 47800 Krefeld

Telefon eMail 0174 913 81 57 Peter.Klein@

Piratenpartei-NRW.de

Es schreibt

Peter Klein Ratsherr

Krefeld, den 01. Dezember 2015

## Sitzung des Stadtrates am 25.02.2016

Hier: Antrag zum Live-Streaming der Ratssitzungen

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

im Namen meiner Partei bitte ich um Aufnahme des o. g. Punktes auf die Tagesordnung der Sitzung des Stadtrates am 25.02.2016 und um Beschlussfassung:

## Antrag:

Die Verwaltung wird beauftragt schnellstmöglich das Live-Streaming der Sitzungen des Stadtrates der Stadt Krefeld, sowie die dauerhafte Bereitstellung der daraus resultierenden Aufzeichnungen öffentlich auf dem Internetauftritt der Stadt Krefeld zu realisieren.

## Begründung:

Die Möglichkeiten und Voraussetzungen zur Umsetzung dieses Antrags sind bekannt. Die breite Mehrheit der im Rat der Stadt Krefeld vertretenen Parteien hat sich bereits öffentlich positiv zum Streaming positioniert.

Weitere Begründung erfolgt ggf. mündlich in der Sitzung.

Mit freundlichen Grüßen

PHIL

Peter Klein Ratsherr